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Rød-Dirhue 
landskapsvernområde
Høye klipper og dype glover, furuskog og sumpskog, rullesteinstrender, 
åpne enger, husdyr på beite og gammel bebyggelse. Få verneområder 
har et så stort mangfold av kystnatur som Rød-Dirhue.

Hele området er preget av langsgående rygger i nord-sørretning. De er resultat 
av siste istids bearbeidelse av landskapet. Blankskurte svaberg er vitnesbyrd om 
at landet steg opp av havet da isen trakk seg tilbake.

Den store variasjonen i landskapet gir området en svært mangfoldig vegetasjon. 
På de avskrapte knausene dominerer den artsfattige og vindslitte kystfuruskogen, 
mens en mer artsrik granskog regjerer på den næringsrike jorden i forsenkning-
ene. Stedvis i de mest fuktige forsenkningene er det partier med svartorsump-
skog. Om kvelden kan man kjenne den kraftige duften av vivendel, en plante 
som slynger seg oppover trestammene. Nattergalens sang kan høres over land-
skapsvernområdet på forsommeren. 

FAKTA
Landskapsvernområdet ble opprettet 
i 2006. Dette vernet erstattet tidlig-
ere fredning av Øvre Rød fra 1942, 
bekreftet i 1951 og med tillegg i 1954, 
senere endret i 1974, og fredning av 
Dirhue fra 1964, utvidet og endret i 
1968. Et mindre, nytt areal inngikk 
også i det nye verneområdet i 2006. 
Verneområdet er på 771 dekar.  
166 dekar er sjøareal.

Fjellryggene står som vitnesbyrd om isens arbeid, som 
her ved Berstad.

Særtrykk fra boken “Natur i Vestfold - veiviser til naturvernområdene og Færder nasjonalpark”. 
Utgitt av Skagerrak Forlag og Fylkesmannen i Vestfold. Revidert utgave 2014.
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I 1921 kjøpte dikteren Alf Larsen gården Øvre Rød. På Berstad oppførte han en 
dikterstue ved sjøen. Alf Larsen var ikke bare en kjent poet, men også en tidlig 
naturverner. På eget initiativ fikk han fredet Øvre Rød allerede i 1942. «Hen-
sikten med hele fredningen er at dette stykket natur skal få ligge i fred og vise 
hvordan naturen arter seg når den blir overlatt til sig selv eller med minst mulig 
menneskelig inngripen,» skrev Alf Larsen i 1945.

Ministerpresidentens fredning fra 1942 ble bekreftet ved at de samme bestem-
melsene ble gjentatt ved kongelig resolusjon i 1951. Tre år senere ble det tilføyd 
et nytt punkt i fredningsbestemmelsene. Der heter det blant annet at «reservatet 
skal betraktes som totalfredet, slik at badning, sportsfiske, leirslagning og opphold 
der skal være forbudt. Dog skal det være tillatt for almenheten å foreta spaser-
turer gjennom reservatet.»  Alf Larsen voktet med stort engasjement skogen og 
utmarka, og det var svært beskjeden ferdsel i området.  Etter at naturvernloven 
av 1970 hadde innført landskapsvernområde som vernekategori, ble naturreser-
vatet i 1974 utvidet og endret til Rød landskapsvernområde. 

Bebyggelsen i den sørlige delen av verneområdet ble oppført av skipsreder Ru-
dolf Olsen i 1935. Han trengte et feriested for sine europeiske kunder. Datteren 
Sofie Helene Huitfeldt arvet stedet på 1950-tallet. Hun var svært opptatt av 
natur. Inspirert av naboen Alf Larsen fikk hun i 1964 vernet Dirhue som natur-
reservat. Reservatet ble utvidet i 1968. I 2006 ble Rød og Dirhue slått sammen 
til ett landskapsvernområde.

Vivendelen slynger seg gjerne rundt trestammer. Den 
har en sterk duft om kvelden, og lokker til seg nattsom-
merfugler som bestøver den. 

En typisk «gloe» i Rød-Dirhue-landskapet.

På fjellkollene dominerer furuskogen.
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